АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИГОРОДНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКИЙ РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2016                                                                                              №380-п

О внесении дополнений в реестр муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным образованием Пригородный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Пригородный сельсовет от 15.08.2016 №305-п

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального образования Пригородный сельсовет от 14 мая 2012 года №163-п «Об утверждении Положения о реестре муниципальных услуг муниципального образования Пригородный сельсовет Оренбургского района»:
1. Внести дополнения в   реестр муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным образованием Пригородный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Пригородный сельсовет от 15.08.2016 №305-п:
1.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.17, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Пригородный сельсовет www.moprigorod.ru.
Глава муниципального образования                                                Л.М. Шандалов
	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Пригородный сельсовет

от 29.09.2016  №380-п

Изменения, вносимые в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным образованием Пригородный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	№
	наименование простой или сложной услуги
	основные элементы услуги – основные этапы ее оказания (для простой услуги), составляющие ее услуги (для сложной услуги)
	категория заявителей, которым предоставляется услуга
	сведения о возмездности (безвозмездности) оказания услуги для заявителя
	перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
	срок выполнения
	результаты оказания услуги
	примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2. Отдел по управлению муниципальным имуществом, архитектуры, градостроительства и земельных отношений

	2.17.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	- прием и регистрация заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

- рассмотрение заявления с документами

- оформление, подписание постановления об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории;

- выдача постановления об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории.

	физическое или юридическое лицо, являющееся собственником объекта капитального строительства или земельного участка
	безвозмездно
	-заявление;

-копия документа, удостоверяющего личность заявителя или его уполномоченного представителя;

- документ, подтверждающий права (полномочия) уполномоченного представителя в случае, если с заявлением обращается представитель заявителя;

- заверенный перевод на русский язык документов:

- о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

- удостоверяющих личность заявителя, в случае, если заявителем является иностранное физическое лицо.

- схема расположения земельного участка (земельных участков) на кадастровом плане территории;

- копии правоустанавливающих или правоудостоверяющих документов на земельный участок (земельные участки), принадлежащий заявителю, в случае, если право собственности не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее – ЕГРП);

- копии правоустанавливающих или правоудостоверяющих документов на здание, сооружение, принадлежащие заявителю, в случае, если право собственности не зарегистрировано в ЕГРП (при наличии зданий, сооружений на земельном участке);

.К заявлению могут быть приложены:

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц) или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей);

- кадастровая выписка о земельном участке или кадастровый паспорт земельного участка, кадастровый план территории;

- документ о правах на земельный участок:

- выписка из ЕГРП о правах на земельный участок;

- уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанный земельный участок;

-документ о правах на здание, сооружение, находящихся на земельном участке:

- выписка из ЕГРП о правах на здание, сооружение, находящихся на земельном участке;

- уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанные здания, сооружения.

	- 60 календарных дней со дня поступления заявления об утверждении Схемы (в случае образования земельного участка или уточнении границ существующего земельного участка для его продажи или предоставления в аренду путем проведения аукциона);

- 30 рабочих дней со дня поступления заявления об утверждении Схемы (в остальных случаях).

	- Решение об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории (далее - Схема);

- Решение об отказе в утверждении Схемы.

____________________

PAGE
6